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Porozumienie dla bibliotek
Swobodne korzystanie z komputera, Internetu i innych narzędzi komunikacyjnych – tak zapowiada się niedaleka
przyszłość bibliotek w regionie świętokrzyskim. Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba podpisała porozumienie
dotyczące ogólnopolskiego Programu Rozwoju Bibliotek.

Swobodne korzystanie z komputera, Internetu i innych narzędzi
komunikacyjnych - tak zapowiada się niedaleka przyszłość bibliotek w
regionie świętokrzyskim. Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba podpisała
porozumienie dotyczące ogólnopolskiego Programu Rozwoju Bibliotek.
Umowa o współpracy została zawarta razem z marszałkiem Adamem Jarubasem oraz
Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Na mocy porozumienia w regionie
świętokrzyskim powstanie Partnerstwo na rzecz Rozwoju Bibliotek. Oprócz wojewody i
marszałka województwa w partnerstwie uczestniczyć mają przedstawiciele instytucji i
organizacji pozarządowych ważnych dla rozwoju regionu jak np. wyższe uczelnie,
władze oświatowe, przedstawiciele kościołów, organizacje samorządowe i gospodarcze.
Porozumienie przewiduje ponadto, że władze województwa będą wspierać Program
Rozwoju Bibliotek promocyjnie i informacyjnie.
Program Rozwoju Bibliotek będzie polegał na wsparciu informatycznym, systemie
szkoleń bibliotekarzy oraz wsparciu systemu bibliotecznego. W całej Polsce na
przedsięwzięcie w ciągu 5 lat przeznaczonych zostanie 30 mln dolarów. Szkolenia oraz
dostawy sprzętu komputerowego do placówek rozpoczną się na przełomie jesieni i
zimy 2009. Swój akces do Programu zgłosiło 48 bibliotek z województwa
świętokrzyskiego. - Program uruchomi nowy potencjał na wykorzystanie środków przy rozwoju czytelnictwa, które w moim
odczuciu przechodzi pewien kryzys. Cieszę się, że powstał taki ruch, który skieruje nowy, ożywczy strumień czytelników do
bibliotek i zamieni je w prawdziwe instytucje kultury - powiedziała wojewoda. Zadeklarowała również wsparcie dla programu
wszystkimi możliwymi środkami.
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